MINISTÉRIO DO ESPORTE

SECRETARIA NACIONAL DE PARADESPORTO

PORTARIA SNPAR Nº 41, DE 24 DE OUTUBRO DE 2024

O Secretário Nacional de Paradesporto, do Ministério do Esporte, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 490 de 10 de
maio de 2021, publicada no Diário Oficial da União no dia 11 de maio de 2021 e com fundamento na Portaria nº 305 de 10 de março de 2020,
publicada no Diário Oficial da União no dia 11 de março de 2020, alterada pela Portaria nº 497, de 25 de setembro de 2020, publicada no Diário
Oficial da União no dia 29 de setembro de 2020,  resolve:

Art. 1º Designar a servidora VÂNIA TIE KOGA FERREIRA, matrícula nº 1333995, para exercer o encargo de Fiscal Titular, servidora
BÁRBARA GAMA DA SILVA, matrícula nº 1247528​, para exercer o cargo de 1ª Fiscal Suplente, e a servidora RAFAELE DIB UBALDINO DE FREITAS,
matrícula nº 1247561​, para exercer o encargo de 2ª Fiscal Suplente, referente ao Termo de Execução Descentralizada nº 967572/2024 firmado
com o Instituto Benjamin Constant - IBC, cujo o objeto é o "Desenvolvimento do paradesporto para pessoas com deficiência visual, no Instituto
Benjamin Constant", conforme previsto no Plano de Trabalho, aprovado na ação 21CK - Promoção e Desenvolvimento do Paradesporto Nacional -
SNPAR, nos termos do Art. 17 do Decreto nº 10.426, de 16 de julho de 2020.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente)

FÁBIO AUGUSTO LIMA DE ARAÚJO
Secretário Nacional de Paradesporto

Documento assinado eletronicamente por Fábio Augusto Lima de Araújo, Secretário(a) Nacional de Paradesporto, em 06/11/2024, às 14:58,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidência da
República. .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.cidadania.gov.br/sei-autenticacao , informando o código verificador
16110831 e o código CRC 4D0336A0.

Referência: Processo nº 71000.049110/2024-01 SEI nº 16110831

06/11/2024, 16:54 SEI/MC - 16110831 - Portaria

file:///C:/Users/USUARIO/Downloads/Portaria_16110831.html 1/1

https://sei.cidadania.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0